ОПРЕДЕЛЕНИЕ
ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 036/01/14.6-4/2020
«02» марта 2020 года                                                                         город Воронеж
Комиссия Воронежского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:
председатель Комиссии: Логошин А.В. – заместитель руководителя – начальник
отдела контроля органов власти;
члены Комиссии: Козинина О.Г. – начальник отдела контроля рекламы и
недобросовестной конкуренции, Михина Н.Н. – ведущий специалист-эксперт
отдела контроля рекламы и недобросовестной конкуренции, рассмотрев
материалы дела № 036/01/14.6-4/2020 по признакам нарушения обществом с
ограниченной ответственностью «Благо-Юг» (ИНН 2312196715, ОГРН 1122312010688,
дата регистрации – 26.10.2012, Воронежская область, Эртильский район, г. Эртиль,
ул. Феоктистова, д. 21А, офис 1) статьи 14.5 и пункта 2 статьи 14.6 Федерального
закона от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее по тексту - ФЗ «О
защите конкуренции), в присутствии представителя ОАО «ЭФКО» <…>, ООО «КРЦ
ЭФКО-Каскад» <…>, ЭФКО ФУДС ПЛС <…>, представителей ООО «Благо-юг» <…>,
<…>,

УСТАНОВИЛА:
02.03.2020 года в ходе рассмотрения дела от лиц, участвующих в деле поступили
ходатайства о приобщении к материалам рассматриваемого дела
дополнительных доказательств (материалов), в том числе от ООО «Благо-Юг»
поступило ходатайство об отложении рассмотрения дела в связи с
предоставлением дополнительной информации.
В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 47 ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия
вправе отложить рассмотрение дела о нарушении антимонопольного
законодательства в связи с необходимостью получения дополнительных
доказательств.
Таким образом, в связи с необходимостью получения дополнительных
доказательств, Комиссия находит основания для отложения рассмотрения
настоящего дела.
В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 47 ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия
ОПРЕДЕЛИЛА:
1. Рассмотрение дела № 036/01/14.6-4/2020 отложить.
2. Назначить дело № 036/01/14.6-4/2020 к рассмотрению на 11 часов 00 минут (мск)
«27» марта 2020 года в помещении Воронежского УФАС России (г. Воронеж,
проспект Революции, 21, зал заседаний).
3 . ООО «Благо-Юг» в срок до 15 часов 00 минут (мск) «24» марта 2020 года
(включительно) предоставить в Воронежское УФАС России (г. Воронеж, проспект
Революции, 21, предварительно продублировать по электронной почте:
to36@fas.gov.ru) следующую информацию (сведения, документы или их
надлежащим образом заверенные копии):
3.1. правовую позицию на дополнительные пояснения Заявителя, представленные
02.03.2020 года;
3.2. имеющиеся документы на разработку и изготовление упаковки/тары товара
(подсолнечное масло «Almador» (extra virgin; подсолнечное масло & душистый
чеснок; подсолнечное масло & ароматный базилик), объемом 790 мл.).
4. ОАО «ЭФКО», ООО «КРЦ «ЭФКО-Каскад», ЭФКО ФУДС ПЛС в срок до 15 часов 00
минут (мск) «24» марта 2020 года (включительно) предоставить в Воронежское

УФАС России (г. Воронеж, проспект Революции, 21, предварительно
продублировать по электронной почте: to36@fas.gov.ru) имеющиеся ответы на
претензии (№ 1, № 2, № 3), направленные Заявителями 07.11.2019 в адрес ООО
«Благо-Юг».
5. Лицам, участвующим в деле № 036/01/14.6-4/2020 предлагается предоставить
Комиссии Воронежского УФАС России имеющиеся иные доказательства и
пояснения, относящиеся к настоящему делу, а также правовую позицию по
заключению Ассоциации «Некоммерческое партнерство «Объединение
Корпоративных Юристов» в срок до 15 часов 00 минут (мск) 24.03.2020 года
(включительно).

В указанные в пункте 2 настоящего Определения время и место необходимо
явиться руководителям организаций/или представителям по доверенности с
документами, удостоверяющими личность и документами, определяющими
представителей.

Примечание:
Согласно статье 43 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции) лица, участвующие в деле о
нарушении антимонопольного законодательства с момента возбуждения дела
имеют право знакомиться с материалами дела, делать выписки из них,
представлять доказательства и знакомиться с доказательствами, задавать
вопросы другим лицам, участвующим в деле, заявлять ходатайства, давать
пояснения в письменной или устной форме комиссии, приводить свои доводы по
всем возникающим в ходе рассмотрения дела вопросам, знакомиться с
ходатайствами других лиц, участвующих в деле, возражать против ходатайств,
доводов других лиц, участвующих в деле.
Председатель Комиссии                                                            А.В. Логошин
Члены Комиссии:                                                                       О.Г. Козинина
                                                                                        Н.Н. Михина